1

■提案公募型補助制度の審査について（報告）

(1) 産業活性化プロジェクト促進事業

≪期間①≫

   公募期間  平成 29年３月１日～31日  ※ 申請案件なし

≪期間②≫

   公募期間  平成 29年８月１日～31日

   申請案件  １件

   審査部会  平成 29年９月 28日（木）

   審査基準

    (1) 各委員の評価点合計の65％以上を取得した事業を、採択候補案件とする。

    (2) ただし、各委員の採点において、総得点の 1/2（100点÷２＝50点）以下

       の得点を付けた委員がいた場合は、出席委員で協議することとする。

   審査結果

      団体名 事業名 申請金額 審査結果

1
英会話カフェ＆スクー

ル プチプラネット

【新規事業】異業種交流

会「ゆうカフェ」
  126,000円 280/400点

 平成 29年度 予算額 1,000,000円

(2) 地域魅力アップイベント創出育成事業

≪期間①≫

   公募期間  平成 29年３月１日～31日

   申請案件  １件

   審査部会  平成 29年４月 18日（火）

   審査基準  「(1)産業活性化プロジェクト促進事業」と同様

   審査結果

      団体名 事業名 申請金額 審査結果

1 茨木音楽祭実行委員会
【既存事業】

茨木音楽祭
1,000,000円 367/500点

 平成 29年度 予算額 4,500,000円

≪期間②≫

   公募期間  平成 29年８月１日～31日  ※ 申請案件なし

資料１

2

 (3) 産学連携スタートアップ支援事業

≪期間①≫

   公募期間  平成 29年４月１日～４月 30日

   申請案件  ２件

   審査部会  平成 29年５月 16日（火）

   審査基準

    (1) 委員の平均点の高い順に順位づけを行い、予算額の範囲内において、各事

業の補助金額を決定する（各委員 50点満点で採点）。

    (2) ただし、平均点が 30点未満の事業については、採択候補案件としない。

   申請状況

      団体名 事業名 連携する大学 申請金額 結果

(平均点)

1 髙石工業(株)
ゴムと金属の接着の研究（その

２）
大阪大学 707,000円

採択

(39.2点)

2 (株)ｷｬﾝｻｰｽﾃﾑﾃｯｸ
一個の癌細胞から癌組織ができ

る最強癌幹細胞モデルの提供
大阪大学 5,000,000円

不採択

(28.8点)

 申請金額合計 5,707,000円

 平成 29年度予算額 12,000,000円

≪期間②≫

   公募期間  平成 29年７月３日～８月 21日

   申請案件  ３件（うち辞退１件）

   審査部会  平成 29年８月 30日（水）

   申請状況

      団体名 事業名 連携する大学 申請金額 結果

(平均点)

1 (株)ｷｬﾝｻｰｽﾃﾑﾃｯｸ

抗癌剤の治療効果を高める無機物

質ナノ粒子製剤の治験基準へのア

ップグレード～粒子の規格化～

大阪大学 5,000,000円
採択

(33.3点)

2 脳科学香料(株) げっ歯類忌避剤の開発
関西医科大

学
3,000,000円

採択

(32.8点)

3 (株)ｼﾞｪｲｺﾝﾃﾝﾂ
行動分析型通知アプリ「いばラ

ンド（仮称）」

追手門学院

大学
 辞退

 申請金額合計 8,000,000円

 平成 29年度予算額（期間①の残額） 11,293,000円